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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 

 
 

„Етички правила и спречување 
корупција и судир на интереси во 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии, јавни обвинители и стручни соработници 
од сите судови и јавни обвинителства во РСМ. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Ниската доверба на правосудството наметнува потреба од хразгледување на 
димеите од аспект на етика и етичко однесување на судиите и јавните 
обвинители и можна корупција меѓу нив, законската рамлка за решавање на 
овие прашања, можноста од имплементација на законите и на тој начин 
превенција, спречување и санкционирање на корупција во правосудството.  
Ќе се разгледуваат прашања во однос на тоа што е добар судија и јавен 
обвинител, што е повреда на етичките принципи од страна на судиите и 
обвинителите, а што може да се смета за корушција кај истите. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите и пракса на ЕСЧП 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-н Јован Цветановски, јавен обвинител во Вишо јавно обвинителство Скопје 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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д-р Габриела Гајдова, судија во Основен суд Велес 

 

П Р О Г Р А М А 

 
13 декември 2023 година (среда) 
 
10:00-12:15    Етички правила и спречување корупција и судир на 

интереси во судовите  
• Прашања и дискусија 

 
д-р Габриела Гајдова,  

Основен суд Велес 
 
 

12:15-12:30      Пауза         
   
 
12:30-14:45 Етички правила и спречување корупција и судир на 

интереси во јавните обвинителства 
• Прашања и дискусија 

 
г-н Јован Цветановски,  

Вишо јавно обвинителство Скопје 

 
 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


